que versa sobre o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento de pa-
pel A4 para diversos setores da Prefeitura Municipal de Fátima 
do Sul, MS, resultou no seguinte: a empresa FELIPE DOURADO 
DA SILVA LTDA, venceu com um valor total de R$ 103.400,00 
(cento e três mil e quatrocentos reais).

Fátima do Sul - MS, 16 de agosto de 2022.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 084/2022
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 003/2022

PATÍCIPES: MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS.
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS DE FÁ-

[...]

Formalização de parceria entre o Município de Fátima 
do Sul, MS, e a Organização da Sociedade Civil – INSTITUTO DE 
LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS DE FÁTIMA DO SUL, tendo 
por objeto a aquisição e execução de Projeto de Energia Solar 
Fotovoltaica para ser instalada na sede da Instituição.

VALOR: R$ 128.595,82 (cento e vinte e oito mil quinhentos e 
noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos), a ser pago em 
parcela única, em conformidade com o Plano de Trabalho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 
08.244.0021.2.074 – APOIO ÀS ENTIDADES FILANTRÓPICAS, 
no Elemento de Despesas 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais;

[...]

MS, considerando que foram observados os prazos recursais, 
nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e 
Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual redação HOMOLOGA 
E ADJUDICA o procedimento licitatório em nome da empresa 
FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA, no total de R$ 103.400,00 
(cento e três mil e quatrocentos reais).

Fátima do Sul, MS, em 17 de agosto de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

Resolução nº 19/SEMECT2022                    

Dispõe sobre a designação de professora para a Coordenação 
Pedagógica.

A Secretária Municipal de Educação do Município de Fátima do